
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О выделении денежных средств из резервного фонда Правительства 

Мурманской области  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 

от 18.01.2008 № 5-ПП «Об утверждении Положения о порядке расходования 

средств резервного фонда Правительства Мурманской области» 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Выделить из резервного фонда Правительства Мурманской области 

Министерству региональной безопасности Мурманской области  1 056 100 

(один миллион пятьдесят шесть тысяч сто) рублей 00 копеек на изготовление 

знака отличия Губернатора Мурманской области «30 лет службы в органах 

внутренних дел Мурманской области» в рамках реализации комплекса 

процессных мероприятий «Обеспечение общественной безопасности» 

государственной программы Мурманской области «Общественная 

безопасность», утвержденной постановлением Правительства Мурманской 

области от 11.11.2020 № 775-ПП (далее – государственная программа). 

2. Министерству региональной безопасности Мурманской области 

(Долгов А.Н.): 

2.1. Обеспечить внесение соответствующих изменений в 

государственную программу. 

2.2. Обеспечить проведение закупки и заключение государственного 

контракта на приобретение знака отличия Губернатора Мурманской области 

«30 лет службы в органах внутренних дел Мурманской области».  

2.3. Обеспечить контроль за целевым расходованием выделенных 

средств. 

2.4. В срок до 20 декабря 2025 года предоставить в Министерство 

финансов Мурманской области отчет о целевом использовании выделенных 

средств. 

2.5. Неиспользованные денежные средства перечислить на единый счет 

областного бюджета. 

2.6. В случае возврата денежных средств на единый счет областного 

бюджета в течение 5 рабочих дней после данного возврата инициировать 

изменения в сводную бюджетную роспись в целях восстановления 

consultantplus://offline/ref=60D98D434F32101C9C0C2A0A9BC0CF4F1D2D4D4A0AC015B97F35C2D9F0AF60C26E875043C2189DC4464AC7B94DF115C2CEtC28K


2 

 

бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Мурманской 

области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Губернатора Мурманской области – министра региональной 

безопасности Мурманской области Долгова А.Н. 

 

 

 

Врио Губернатора 

Мурманской области                                                                      О. Демченко 

 

 

 


